**m**unio. Ecce Dominus veniet, & omnes sancti eius cum eo: & erit in die illa lux magna. **Postcommunio.**

**T**ibi nos, Domine sacramenti liberatio sancta restaureret: & à vetustate purgatos, in mysteriis salutaris faciat transire confortium. Per Dñm.

**De sancta Maria. Postcommunio.**

**G**ratia tua, quæsumus, Domine, menteb⁹ nostris infunde, ut qui, angelo nūcianti, Christi filij tui incarnationē cognouimus: per passionem eius & crucem, ad resurrectiōnis gloriam perducāmur.

**Contra persecutores Ecclesie.**

**Postcommunio.**

**Q**uæsumus, Domine, Deus noster: ut, quos diuina tribuis participatione gaudere, humānis non si nas subiacere periculis. Per Dōminū.

**Ps. 79. Vel pro Papa. Postcommunio. Hæc nos. ut in Feria IIII. præterita.**

**Sabbatho quatuor temporū Aduentus.**

**¶ Statio ad sanctum Petrum.**

**Introitus.**

**V**eni, & ostende nobis faciem tuam, Dñe, qui sedes super cherubim: & salvi erimus.

**Psal. Qui reges Israēl, intende: deducis velut ouē Ioseph.**

**¶ Gloria patri. Post Kyrie eleison dicitur Orēmus. Flectamus genua.**

**Leuāte. Oratio**

**D**eus qui conspicis, quia ex nostra prauitate affligimur: concēde propitiū: ut ex tua visitatione cōsolēmur. Qui viuis.

**Lectio Isaiae prophetæ.**

**I**ndiebus illis: Clamabunt ad Dōminum à facie tribulatis: & mittet eis saluatorem, & propugnatorē: qui liberet eos. Et cognoscetur Dñs ab Ægypto: & cognoscant Ægyptiū Dōminū in die illa: & colent eum in hōtijs & munēribus: & vota: vobebunt Dño, & soluent. Et percūtiet Dōminus Ægyptum plaga, & sanabit eā: & reuertentur ad Dñm: & placabitur eis: sanabit eos Dñs Deus noster.

**Graduale. A summo cælo egrēssio e. Psal ius: & occūlus eius usque ad summū eius. ¶ Cælo enarrat gloriam Dei, & opera manū eius annunciat firmamentū. Orēmus. Flectamus genua.**

**B. Leuāte. Oratio.**

**C**oncede quæsumus omnipotēs Deus: ut qui sub peccati iugo ex vetusta seruitute deprimimur: expectata vnigenitiis filii in noua nativitate liberēmur. Per cūndem Dominum.

**Lectio Isaiae prophetæ.**

**H**ec dicit Dōminus. Lætabitur cādeserta & inuia: & exultabit solitudo: & florēbit quasi lily. Germinans germinabit: & exultabit lætabunda & laudans. Gloria Libani data est ei: decor Carmeli & Sarón. Ipsi videbunt gloriam Dōmini & decorem Dei nostri. Confortate manus dissolitas, & genua debilia reborate. Dicite pusilli misericordia. Confortamini, & nolite timere. Ecce Deus noster vtilionem adducet retributionis: Deus ipse veniet, & salubrit nos. Tunc apriēntur oculi cœcōrum: & aures sur-

dorum patēbunt. Tunc saliet, sicut ceruus, claudus: & aperta erit lingua mutōrum: quia scissæ sunt in de ferto aquæ, & torrentes in solitudine. Et quæ erat arida, erit in stagnum, & sitiens in fontes aquarum. Ait Dóminus omnipotens.

**Graduale.** In sole posuit Dóminus tabernaculum suum, & ipse tanquam sponsus procedens de thalamo suo. **A**suum mo cælo egressio eius: & occursus eius usque ad summum eius. **O**rémus. Flectamus genua. **R.** Leuate.

**Oratio.**

**I**ndignos nos, quæsum⁹ Dómine, famulos tuos, quos actionis propriæ culpa contrista: unigeniti filij tui aduentu lætifica. Per eundem Dñm.

**Léctio Isaiae prophætæ.**

**H**Æc dicit Dóminus: Super montem te excelsum ascende tu, qui euangelizas Sienn, Exalta in fortitudine vocem tuam, qui euangelizas Hierusalem. Exalta, noli timere. Dic ciuitatibus Iudæ. Ecce Deus vester, ecce Dóminus Deus in fortitudine veniet: & brachium eius dominabitur. Ecce, merces eius cū eo: & opus illius coram ipso. Sicut pastor, gregem suum pascet: & in brachio suo cōgregabit agnos: & in sinu suo leuabit eos Dóminus Deus noster.

**Graduale.** Dómine Deus virtutum conuerte nos, & ostende faciem tuā, & salui erimus. **R.** Excita Dómine potentiam tuam, & veni: ut saluos facias nos. O rémus. Flectamus genua.

**R.** Leuate. **Oratio.**

**P**raesta, quæsumus, omnipotens Deus: ut filij tui ventura sollemnitatis, & præsentis nobis vitæ remedia conferat: & præmia æterna concédat. Per eundem Dóminum.

**Léctio Isaiae prophætæ.**

**H**Æc dicit Dómin⁹ Christo meo Cyro: cui apprehendi dexterā, ut subiiciā ante faciem eius gentes: & dorsa regnū vertam, & aperiā corā eo ianuas: & portæ nō claudentur. Ego ante te ibo: & gloriōs⁹ terræ humi labo. Portas æreas conterā: & vectes ferreos configā. Et dabo tibi thesauros absconditos, & arcana secretorū: ut scias, quia ego Dñs, qui voco nomen tuū, Deus Israél: propter Jacob seruū meū, & Israél electū meum. Et vocavi te nomine tuo: assimiliāui te, & non cognovisti me. Ego Dñs, & non est amplius: extra me nō est De⁹. Accūxi te: & non cognovisti me: ut sciant hi, qui ab ortu solis, & qui ab occidente: quoniam absque me nō est Deus. Ego Dñs, & non est alter: formans lucē, & creās tenebras, faciens pacem, & creās malum. Ego Dñs, faciens omnia hæc. Rorāte cæli dēsuper & nubes pluant iustum: aperiātur terra, & germinet saluatorem: & iustitia oriatur simul. Ego Dñs creavi eum.

**Graduale.** Excita, Dñe, potētiā tuā. **Ps. 49.**

& veni, ut saluos facias nos. **R.** Qui regis Israél, intende qui deducis, vult oué, Ioseph: qui sedis super Chérubim, appare coram Ephraim: Beniamin & Manasse; **O**rémus. Flectamus genua. **R.** Leuâte. **Oratio.**

**P**Reces populi tui, quæsumus, Domine, clementer exaudi: ut qui iuste pro peccatis nostris affligimur: pietatis tuæ visitatione consolemur. Qui viuis.

## Lectio Danielis prophetæ.

Cap. 3.

**I**n diebus illis. Angelus Domini descendit cum Azaria & socijs eius in fornacem: & excusit flammam ignis de fornace: & fecit medium fornacis quasi ventu roris flantem. Flamma autem diffusa est super fornacem cubitis quadraginta nouem: & incendit quos reperit iuxta fornacem de Chaldaicis ministros regis, qui eam incendebant. Illos autem omnino non tetigit ignis neque contristauit, nec quicquam in molestia intulit. Tunc hi tres, quasi ex uno ore laudabant, & glorificabant, & benedicabant Deum in fornace, dicentes.

## Hymnus.

Dan. 3.

**B**enedictus es Domine Deus patrum nostrorum. Et laudabilis & gloriōsus in saecula.

**E**t benedictum nomen gloriae tuæ: quod est sanctum. Et laudabile & gloriōsum in saecula.

**B**enedictus es in templo sancto gloriae tuæ. Et laudabilis et gloriōs in saecula.

**B**enedictus es super thronum sanctum regni tui. Et laudabilis & gloriōs in saeculo.

**B**enedictus es super sceptrum diuinitatis tuæ. Et laudabilis & gloriōsus in saeculo.

**B**enedictus es qui sedes super Cherubim in tuens abyssos. Et laudabilis & gloriōsus in saecula.

**B**enedictus es, qui ambulas super penas ventorum, & super undas ma-

ris. Et laudabilis & gloriōs in saecula. Benedicat te omnes angeli, & sancti tui. Et laudent te, & glorifcent in saecula. Benedicat te caeli, terra, mare, & omnia quæ in eis sunt. Et laudent te, & glorifcent in saecula.

**G**loria patri, & filio, & spiritui sancto. Et laudabilis & gloriōsus in saecula.

**S**icut erat in principio, & nunc & semper, & in saecula saeculorum. Amen. Et laudabilis & gloriōsus in saecula.

**B**enedictus es Domine Deus patrum nostrorum. Et laudabilis & gloriōsus in saecula.

**H**ic dicitur. Domine vobiscum sine fletamus genua. Oremus. Oratio.

**D**eus, qui tribus pueris mitigasti flamas ignis, concede proptius, ut nos famulos tuos non exuratur flamma vitiorum. Per Dominum.

De sancta Maria. Oratio.

**D**eus, qui de beatæ Mariæ virginis utero, verbum tuum, angelo annunciante carnem suscipere voluisti: praesta supplicibus tuis: ut qui vere eam genitricem Dei credimus, eius apud te intercessionibus adiuuemur.

Pro Papa. Oratio.

**D**eus omnium fidelium pastor & rector, famulum tuum. Ne quæ pastore Ecclesiæ tuæ praesse voluisti, propitius respice, da ei, quæsumus, verbo & exemplo, quibus praest, profice re: ut ad vitam unam cum grege sibi credito, perueniat sempiternam. Per Dam.

**V**el contra persecutores Ecclesiæ.

**E**cclesiæ tuæ, ut in scia vi. precedet.

Lectio epistolæ beati Pauli apostoli ad Thessalonicensis.

**F** Ratres: Rogamus vos per aduentum Domini nostri Iesu Christi: & nostre congregatiōnis in ipsum, ut non cito moueamini à vestro sensu: neq; terreāmini neque per sp̄iritū neque per sermōnem, neque per epis̄tolam tamquam per nos missam, quā si instet dies Domini. Neque vos seducat ullo modo: quóniam, nisi vēnerit discēssio primum: & reuelatus fūerit homo peccati, filius perditionis: qui aduersatur, & extollitur supra omnē quod dicitur Deus, aut quod collit: ita vt in templo Dei sedeat: ostendens se tamquam sit Deus. Nō retinēris, quod cūm adhuc essem apud vos; hæc dicēbā vobis? Et nunc quid detineat scitis: vt reueletur in suo tempore. Nam mysterium iam operātur iniquitatis: tantum vt quitenet: nunc teneat, donec de medio fiat. Et tunc reuelabitur ille iniquus: quem Dominus Iesus inter sicut spiritu oris sui: & destruet illustrationē aduentus sui.

**Tract.** Qui regis Israēl, intende: qui deducis, velut ouem, Ioseph. **V.** Qui sedes super Chérubim: appāre coram Ephraim, Béniamin, & Manasse. **V.** Excita, Dñe, potentiā tuā & veni, vt saluos facias nos. **Eāgel.** Anno quinto décimo. **vt in sequenti.** **Missa.** **Offert.** Exulta satis filia Sion: prædica filia Hierusalēm, ecce rex tuus venit tibi, sanctus, & saluātor.

**Secreta.**

**S**acrificiis præsentib⁹, quæsumus Dñe, placatus intende: vt & deuō sioni nostrae proficiat, & saluator. Per.

**De sancta Maria.**

**Secreta.**

**I**n mēntibus nostris, quæsumus Domine, veræ fidei sacramēta confirma, vt qui concéptum de virgine Deum verum & hominem confitēmur, per eius salutiferæ resurrectionis potētiā ad æternā mereāmur peruenire lætitia. **Pro Papa.**

**Secreta.**

**O** Blātis, quæsumus, Domine, placare muneribus: & famulū tuum **N.** quē pastōrem Ecclesiæ tuæ præesse voluisti, assidua protectione guberna. Per Dominum.

**Vel contra persecutores Ecclesiæ.**

**Secreta.**

**P**rotege. **vt in feria vj. præcedenti.** **Pf. 18.**

**Cōmunic.** Exultauit vt gigas ad currēdam viam: à summo cælo egressio eius & occursus eius usque ad summum eius. **Postcommunio.**

**Q**uæsumus: Domine Deus noster: vt sacro sancta mysteria, quæ pro reparatiōnis nostræ munimine contulisti: & præsens nobis remedium esse facias & futūrum. Per Dominum nostrum.

**Desecta Maria.** **Postcommunio.**

**G**rātiam tuam, quæsumus Domine, mentibus nostris infunde vt qui, ángelo nunciante, Christi filij tui incarnationem cognouimus, per passionem eius & crucem, ad resurrectionis gloriam perducāmus.

**Pro Papa.**

**Postcommunio.**

**H**æc nos, quæsumus, Domine, diuini sacramenti perceptio protegat, & famulum tuum. **N** quem pastōrem Ecclesiæ tuæ præesse voiſti.

Iusti vna cum commisso sibi grege,  
saluet semper, & muniat. Per Domi-  
num nostrum.

**Vel contra persecutores Ecclesiae.**  
**Postcomunicio.**

**Quæsumus.** vt in feria vj. præcedeti.

**Dominica iiiij. de Aduentu.**

**Statio ad sanctos duodecim Apóstolos.**  
**Introitus.**

Iso. 45.

Oráte cæli dēsuper, &  
nubes pluant iustū: a-  
periātur terra, & ger-  
minet saluatorem.

Pf. 18.

Cæli enarrant gloriam Dei: & ope-  
ra manū eius annūnciat firmamén-  
tum. **Gloria patri.** **Oratio.**

**E**xcta Dómine poténtiam tuam  
& veni: & magna nobis virtute  
succurre: vt per auxilium gratiæ tuæ,  
quod nostra peccata præpediunt, in-  
dulgentia tuæ propitiatiōnis accélé-  
ret, Qui viuis.

**De laetitia Maria.** **Oratio.**

**D**e quide beatæ Mariæ virginis  
útero, verbum tuū, ángelo nū-  
ciante carnē suscipere voluisti: præsta  
supplicibus tuis: vt qui verè eam ge-  
nitricé Dei crēdimus, eius apud te in  
ter cessionibus adiūcēmur.

**Contra persecutores Ecclesiaz.**

**E**cclésiaz tuæ, quæsumus, Dómi-  
ne, preces placatus admitte: vt  
destructis aduersitatibus, & erroribus  
vniuersis, secūra tibi seruiat libertate.  
Per Dóminum.

**Vel pro Papa.**

**D**eus omnium fideliū. vt in Sabba-  
tho præcedenti.

**Lectio epistolæ beati Pauli  
apostoli ad Corinthios.**

**F**ratres. Sic nos existimet homo,  
vt ministros Christi, & dispensa-  
tores mysteriorum Dei. Hic iā queri-  
tur inter dispensatores, vt fidelis quis  
inueniatur. Mihi autem pro minimo  
est, vt à vobis iudicer, aut ab humano-  
die: sed neque me ipsum iudico. Ni-  
hil enim mihi censcius sum sed nō in  
hoc iustificatus sum. Qui autem iudi-  
cat me, Dóminus est. Itaque nolite  
ante tempus iudicare: quoadusque vé-  
niat Dñs qui & illuminabit abscondita  
tenebrarū, & manifestabit cōfilia cōr-  
diū, Et tunc aus erit vni cuiq; à Deo.

**Graduale.** Prope est Dóminus omni-  
nibus inuocantibus eū, omnibus qui  
inuocant eum in veritate. **Laudé**  
Dómini loquātur os meum, & bene-  
dicat omnis caro nomen sanctū eius.

**Alleluia,** alleluia. **Veni Dómine,**  
& noli tardare: relaxa facinora plebis  
tuæ Israel, Alleluia.

**Sequentia sancti euangeliij  
secundum Lucam.**

**A**nno quinto déci-  
mo impérij Ty-  
bérij Cæsatris, procu-  
rante Pontio Pilato Iu-  
dæum, tetrarcha auté  
Galilææ Herôde, Phi-  
lippo auté fratre ei⁹ retrarcha Iturææ  
& Traconitidis regionis, & Lysanias  
Abilinæ retrarcha, subprincipib⁹ sa-  
cerdotū Anna & Caipha: faciū est ver-  
bū Dñi sup Ioannē Zachariæ filiū, in  
deerto. Et vénit in óne regionē Ior-  
danis,

dānis, prædicans baptismum pænitētiæ in remissiōnēm peccatōrum: sicut scriptum est in libro sermōnum Isaiae prophétæ. Vox clamantis in deserto. Parate viam Dómini, rectas facite semitas eius. Omnis vallis implēbitur: & omnis mons & collis humiliabitur. Eterunt praua in directa: & aspera in vias planas. Et videbit omnis caro salutare Dei. **Credo.** **Offertoriū.** Aue Maria grātia plena, Dóminus tecum: benedicta tu in mulieribus, & benedictus fructus ventris tui **Secreta.**

**S**acrificijs præsentibus, quæsum⁹ Dómine, placatus intende: vt & deuotio ni nostræ proficiant, & saluti. Per Dóminum.

**De sancta Maria.**

**Secreta.**

In mēntibus nostris, quæsum⁹ Dómine, veræ fidei sacramēta confirma, vt qui concéptum de virgine Deum verum & hominem confitēmur, per eius salutiferæ resurrectionis potētiā ad æternā mereāmur peruenire lætitia. **Contra persecutores Ecclésiæ.**

**Secreta.**

**P**rōtege nos Dómine tuis mystérijs seruiētes: vt diuinis rebus in hærēnes, & corpore tibi famulēmur & mente. Per Dóminum.

**Vel pro Pápa.** **Secreta.**

**Oblatis.** vt in Sabbatho præcedenti **Communio**

**E**cce virgō concipiet, & pariet filiū: & vocabitur nomen eius Emmanuel.

**Postcōmunio.**

**S**umptis munēribus, quæsum⁹ Dómine: vt cum frequentatiōne my-

stérij crescat nostræ salutis effectus. Per Dóminum. **De sancta Maria.**

**Postcōmunio.**

**G**ratiam tuam, quæsum⁹ Dómine, mentibus nostris infunde vt qui, ángelo nunciante, Christi filij tui incarnationem cognouimus, per passionem eius & crucem, ad resurrectionis gloriam perducamur.

**Contra persecutores Ecclésiæ.**

**Postcōmunio.**

**Q**uæsum⁹ Dñe Deus noster: vt quos diuina tribuis participatiōne gaudere, humānis non finis sub iacere periculis. Per Dóminum nost.

**Vel pro Pápa.** **Postcōmunio.**

**H**æc nos quæsum⁹. vt in Sabbatho præcedenti.

**S**i Vigilia Nativitatis Dómini venerit in Dominica, totum officium Missæ sit de vigilia, cum cōmemoratiōne Dominicæ.

**¶ In Vigilia Natauitatis Dómini.**

**Statio ad sanctam Mariam.**

**maiorem.** **Introitus.**

 Odie sciētis, quia vénis Ex. 16. et Dóminus, & saluabit nos: & mane videbitis gloriā eius. Psalm. Dómini est terra, & plenitudo eius: orbis terrarum, & vniuersi qui habitant in eo. **¶ Glória patri.** **Oratio.**

**D**eus qui nos redemptiōnis nostræ annua expectatiōne lātificas: præsta, vt vñigenitum tuum quē redemptorem lāti suscipimus, venientem quoque iudicem securi videamus Dóminum nostrum Iesum Christum

**E**t dicitur hæc Oratio tantum, nisi vigilia venerit in Dominica.

**L**ectio epistolæ beati Pauli apostoli ad Romanos.

Cap. I.

**F**ratres: Paulus seruus Iesu Christi, vocatus apostolus, segregatus in euangeliū Dei, (quod antea promiserat per prophétas suos in scriptis sanctis) de filio suo, qui factus est ei ex semine David secundum carnem: qui prædestinatus est filius Dei in virtute, secundum spiritum sanctificationis, ex resurrectione mortuorum Iesu Christi Domini nostri. Per quem accépimus gratiam & apostolatum, ad obediendum fidei in omnibus gentibus pro nomine eius: in quibus estis & vos vocati Iesu Christi Domini nostri.

Excd. 1.9.

**G**raduale. Hodie sciētis, quia véniet Dominus, & saluabit nos: & mane

Ps. 67.

videbitis gloriam eius. **N**. Qui regis Israhel, intende: qui deducis, velut orem, Ioseph: qui sedes super Cherubim, appare coram Ephraim, Beniamin, & Manasse. Non dicitur Alleluia. cum sequente versu, nisi hæc vigilia venerit in Dominica.

**A**lleluia, alleluia. **N**. Crastina die debitur iniqüitas terræ: & regnabit super nos Saluator mundi, alleluia.

**S**equentia sancti euangeliū secundum Mattheum.

Cp. I.

**I**n illo tempore: Cum esset desponsata mater Iesu Maria, Ioseph: antequam conuenirent, invenienta est in utero habens de spiritu sancto. Ioseph autem vir cuius cū esset iustus, & nollet

eam traducere: voluit occulte dimittere eam. Hæc autem eo cogitante, ecce angelus Domini in somnis apparuīt ei, dicēns. Ioseph fili David, noli timere accipere Mariam coniugem tuā. Quod enim in ea natum est, de spiritu sancto est. Pareret autem filium, & vocabis nomen eius Iesum. Ipse enim saluū facit populum suum à peccatis eorum.

**O**ffertorium. Tollite portas principes vestras, & eleuamini portæ aternales, & introibit rex gloriæ.

**S**ecreta.

**D**Anobis, quæsumus, omnipotens Deus: ut sicut adoranda filij tui natalitia præuenimus: sic eius munera capiamus sempiterna gaudētes. Qui tecum viuit.

**C**omunio.

**R**euelabitur gloria Domini: & videbit omnis caro salutare Dei nostri.

**P**ostcomunio.

**D**Anobis, quæsumus, Domine, unigeniti filij tui recensita Nativitate respirate: cuius cælesti mysterio pascimur & potâmusr. Per eundem Dominum.

**S**acerdos quoniā in diē Nativis Domini celebrat, tres Missas, in prima & secundi: Missi non sumat purificationem, sed in tertii missa.

**IN NATIVITATE**  
**D**omini.

**A**d primam Missam in doce Nativitatis Domini.

**S**ecundo ad sanctam Mariam maiorem ad praeseppe. **I**ntroitus.

**D**ominus dixit ad me: filius meus es tu, ego hodie genui te. **Psal.** Quare fremuérunt gentes: & populi meditati sunt inánia. **N.** Gla pat. **Or.**

**D**eus qui hanc sacratissimam noctem veri lúminis fecisti illustratiōne claréscere: da quæsumus; vt cuius lucis mýsteria in terra cognóimus: eius quoque gáudijs in cælo perfrui mur. Qui tecum viuit & regnat.

**Léctio epistole beati Pauli  
apóstoli ad Titum.**

**C**arissime: Appáruit grátia Dei Saluatôris nostri ómnibus hominibus, crúdiens nos: vt abnegátes impietatem, & sacerularia desideria: sibi, & iusté, & pie viuâmus in hoc seculo: expectátes beatam spem, & ad uétum gloriæ magni Dei, & Saluatôris nostri Iesu Christi: qui dedit semptim pro nobis: vt nos redimeret ab omni iniquitate: & mundaret sibi populum acceptabilem, sectatorem bono-

rum operum. Hæc loquere, & exhortare: in Christo Iesu Démino nostro.

**Graduale.** Tecum principium in Ps. 109.  
die virtutis tuæ: in splendoribus sanctorum ex utero ate luciferum genui te. **N.** Dixit Dñs dñs meo: sede à deo: tris meis: donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. **Alleluia, alleluia.** **N.** Dñs dixit ad me: filius meus es tu, ego hodie genui te, ap.

**Sequentia Ianæ euangeli**  
**secundum Lucam.**

**I**n illo tempore. Exiit edictu à Cæsa Cap. 2.

**I**re Augusto, vt describeretur vniuersus orbis. Hæc descriptio prima, facta est à præside Syriae Cyrino. Et ita omnes, vt profiterentur, singuli in suam ciuitatem. Ascendit autem & Iosephus à Galilæa de ciuitate Nazareth, in Iudeam, in ciuitatem David, quæ vocatur Bethlehém: eo quod esset de domo & familia David: vt profiteretur cum Maria sponsata sibi uxore, prægnante. Factum est autem: cùm essent ibi, impléti sunt dies ut pareret. Et pèperit filium suum primogenitum: & paniis eum inuolu: & reclinari eum in præsepio: quia non erat ei locus in diuersorio. Et pastores erant in regione eadē vigiliantes & custodientes vigilias noctis super gregem suum. Et ecce, angelus Dñi letit iuxta illos, & claritas Dei circuifulsit illos: & timuerunt timore magno. Et dixit illis angelus. Nolite timere. Ecce enim euangelizo vobis gaudiū magnum, quod erit omni populo: quia natus est vobis hodie saluator, qui est Christus Démonus,

PF. 95. nō in ciuitate Dauid. Et hoc vobis signum. Inueniētis infantem pannis in uelutum: & positum in præsepio. Et subito facta est cum angelo multitudo militiæ cœlestis laudantium Deum & dicentiū. Gloria in altissimis Deo: & in terra pax hominibus bona voluntatis. **Et dicitur Credo.** **Offertoriū.**

Lætentur cœli, & exultet terra ante faciem Dñi: quoniam venit. **Secreta.**

**A**ccépta tibi sit Dómine, quæsumus, hodiernæ festivitatis oblatione: ut tua grātia largiente, per hęc sacro sancta commēcia, in illius inueniāmūr forma, in quo tecum est nostra substantia. Qui tecum.

**Præfatio.** **A**eterne Deus. Quia per incarnati. **Et dicitur quotidie usq; ad Epiphaniam. Intra actionem.** Communicantes & noctem sacratissimam celebrantes **Et dicitur quotidie usq; ad octauam Nativitatis tantum incluse.** In hac Missa tantum dicitur nocte, **cōmmissio** **verō diē.** **Cōn unio.** In splendōribus sanctōrum, ex vetero ante luciferum genuite.

### Postcommunio.

**D**anobis, quæsumus, Dómine, Deus noster: ut qui nativitatem Dómini nostri Iesu Christi mysterijs nos frequentare gaudemus, dignis cōuersationibus ad eius mereamur pervenire cōsortium. Qui tecum.

**D**icit sacerdos ante qualibet Missam confessionem dicere, & in fine cuiuslibet populo benedicere, & euangelium sancti Ioannis, **In principio erat verbum,** **gēre Post. teriam vero Mis-**

**sam, loco predicti euangelij dicitur euangeliū. Cum natus esset Iesus, quod in die Epiphanie legitur.**

**¶ Ad secundam Missam in Aurora, in die Nativitatis Domini.**

### Satio ad sanctam Anastasiā.

**Introitus.** **V**x fulgēbit hodie super nos: quia, nat⁹ est nobis Dñs: & vocabitur admirabilis, Deus princeps pacis, pater futuri saeculi: cuius regni nō erit finis.

**Psalm.** **D**ominus regnauit, decōrē indūtus est: indutus est Dóminus fortitudinē, & præcinxit se. **Gloria patri. Orat.**

**D**anobis, quæsumus, omnipotens Deus, qui noua incarnationi verbi tui luce perfūdimur: hoc in nostro resplendeat opere, quod perfidem fulget in mente. Per eundem

**Pro sancta Anastasia. Comme.**

**D**anobis, quæsumus, omnipotens Deus, ut qui beatæ Anastasiæ martyris tuæ sollēnnia cōlinus: eius apud te patrocinia sentiamus. Per Dñm nostrum

**Lectio epistolæ beati Pauli apostoli ad Titum.**

**C**arissime: Apparuit benignitas & humanitas Saluatoris nostri Dei: non ex operibus iustitiae, quæ fecimus nos: sed secundum suam misericordiam saluos nos fecit. Per lauacrum regenerationis & renouationis spiritus sancti, quę effudit in nos abunde per Iesum Christum salvatorem nostrum: ut iustificati gratia ipsius h

**1.** sedes sumus secundum spē vitæ æternæ, in Christo Iesu Domino nostro.

**17.** **Graduale.** Benedictus qui venit in nomine Domini: Deus dñs, & illuxit nobis. ¶ A Domino factū est istud: & est mirabile in oculis nostris.

**292.** **A** lleluia, alleluia. ¶ Dóminus regnā uit, decōrem induit: induit Dóminus fortitudinem, & præcinxit se virtute alleluia.

**Sequēntia sancti euangēlij  
secundum Lucam.**

**P.2** **I**n illo tempore: Pastores loquuntur ad inuicem. Transeamus usque Bethlehēm: & videāmus hoc verbum quod factum est, quod fecit Dóminus & ostendit nobis. Et venerunt festinantes: & inuenérunt Mariam & Ioseph & infantem positum in præsepio. Videntes autē, cognoverunt de verbo, quod dictum erat illis de puerō, hoc. Et omnes, qui audierunt, mirati sunt, & de his, quæ dicta erant à pastoribus ad ipsos. Maria autem conservabat omnia verba hæc conferens in corde suo. Et reuēsi sunt pastores: glorificantes & laudantes Deum in omnibus quæ audierant, & viderant: sicut dictum est ad illos.

**9.** **Credo.** **Offertorium.** Deus firmāuit orbem terræ, qui non commouebitur: parata sedes tua Deus ex tunc, à saeculo tu es.

**Secreta.**

**M**iserere nostra, quæsumus, Domine, natiuitatis hodiernæ mystérijs apta proueniant, & pacem nobis semper infundant ut sicut homo genitus idem resulſit Deus, sic nobis

hæc terrena substantia conferat, quod diuinum est Per eundem.

**Pro sancta Anastasia. Secreta.**

**A**ccipe, quæsumus, Domine, misera dignanter oblata: & beatæ Anastasiæ suffragantibus méritis, ad nostræ salutis auxiliū peruenire concéde.

**Prefatio & Cōmunicantes.** Zac. 9.

**vt supra. Cōmunicatio.** Exulta filia Sion: laudafilia Hierusalēm: ecce rex tuus venit sanctus, & saluator mundi.

**Postcommunio.**

**H**uius nos Dñe, sacramenti séper nouitas natalis instaureret: cu' natuitas singulatis humanæ repulit vestitatem. Per eundem.

**Pro sancta Anastasia. P̄fscōmnni.**

**S**ancti, Domine, familiam tuam munéribus sacris: eius, quæsum⁹, interuentione nos refoue, cuius solleitia celebrāmus. Per Dóminum.

**¶ Ad tertiam Missam in die**

**Natiuitatis Domini.**

**Statim ad sanctam Mariam maiorem.**

**Introitus.**

Ver nat⁹ est nobis, & Isai. 9. filius datus est nobis: cui⁹ iupériū super humerum eius: & vocabi ur nomen eius magni consilij angelus.

**Psalm.** Cantate Domino canticum nouum: quia misericordia fecit. ¶ Glo. ria patri. **Gratias.**

**C**oncede quæsumus omnipotens Deus ut nos unigeniti tui noua pér carnē natiuitas liberet: quos sub peccati iugo vetus seruit tenet Per

## Lætio Epistolæ Beati Pauli

apostoli ad Hebreos.

Pf. 1.

**F**ratres. Multifariam multisque modis olim Deus loquens patribus in prophétis: houissimè diebus istis locutus est nobis in filio: quem constituit heredem vniuersoru: per quē fecit & sœcula. Qui cum sit splendor gloriæ, & figura substantiæ eius, portansque onia verbo virtutis suæ: purgationem peccatorum faciens, sedet ad dexteram maiestatis in excelsis: tanto melior angelis effectus, quanto differentius præ illis nomé hereditauit. Cui enim dixit aliquando angelorum.

Psal. 2. Filius meus es tu, ego hodie genui te?

2. Reg. Et rursum. Ego ero illi in patrem, &amp; ipse erit mihi in filium. Et cum iterum

Pf. 7. introducit primo genitum in orbem terræ, dicit. Et adorent eum omnes angeli Dei. Et ad angelos quidem di-

Pf. 103. cit: Qui facit angelos suos, spiritus: &amp; ministros suos, flammam ignis. Ad filium autem. Thronus tuus Deus in

Pf. 44. saecum saeculi: virga æquitatis, virga regni tui. Dilexisti iustitiam, &amp; odisti iniquitatem: propterea vnxit te Deus, Deus tuus oleo exultationis, præ